
      
1.Разгледуваое и усвпјуваое на записникпт пд втпрата седница на Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
пдржана на ден 04.11.2025 гпдина, записникпт пд третата седница на Спвет на ппщтина Бпсилпвп 
пдржана на ден  14.11.2025 гпдина и записникпт пд шетвртата седница на Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
пдржана на ден 10.12.2025 гпдина. 
2.Предлпг-Бучет на ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
3.Предлпг-пдлука за изврщуваое на Бучетпт на ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина, 
4.Предлпг-Одлука за ппределуваое на бпдпт на административните службеници за 2026 гпдина. 
5.Предлпг-Одлука за утврдуваое на критериумите за распределуваое на средствата пд блпк дптацијата 
за пснпвнп пбразпвание за 2026 гпдина за ппщтинските пснпвни ушилищта. 
6.Опщтински бучетски календар за ппдгптпвка и дпнесуваое на Бучетпт на ппщтина Бпсилпвп за 2027 
гпдина. 
7.Предлпг-Одлука за измена на пдлуката за пдпбруваое на План на прпграми за развпј на ппщтина 
Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
8.Предлпг-Прпграма за спцијална защтита на ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
9.Предлпг-пдлука за утврдуваое на пазарната вреднпст на недвижен импт. 
10.Предлпг-Прпграма за израбптка на урбанистишки планпви вп ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
11.Предлпг-Одлука за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на ппщтина Бпсилпвп. 
12.Предлпг - Прпграма за уредуваое на градежнптп земјищте на ппдрашјетп на ппщтина Бпсилпвп за 2026 
гпдина.  
13.Разгледуваое и усвпјуваое на материјалнп финансискптп рабптеое на ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп за 
перипдпт 01.07.2025 дп 30.09.2025 гпдина. 
14.Предлпг-Прпграма за рабпта и план за развпј на ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп-п.п.Бпсилпвп за 2026 
гпдина. 
15.Предлпг-Прпграма за спбираое на кпмунален птпад за 2026 гпдина. 
16.Предлпг-Одлука за даваое спгласнпст на Правилникпт за изменуваое и дппплнуваое на Правилникпт 
за систематизација на рабптни места вп ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп. 
17.Предлпг-Одлука за распищуваое на пглас за шленпви на Управен и надзпрен пдбпр на 
ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп. 
18.Предлпг Прпграма на Русалии Секирник 
19.Предлпг Прпграма на ФА“ Гпце Делшев“ Бпсилпвп 
20.Предлпг Прпграма на КУД Св.Кирил и Метпдиј Илпвица 
21.Предлпг-Одлука за даваое на кпристеое на дел пд пбјект-сппственпст на ппщтина Бпсилпвп за 
ппставуваое на банкпмат. 



22.Разгледуваое и усвпјуваое на иницијативата за впсппставуваое на медуппщтинска спрабптка ппмеду 
ппщтина Бпсилпвп и ппщтина Василевп. 
23.Предлпг-Прпграма за еднакви мпжнпсти на ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
24.Предлпг-Прпграма за пдржуваое на јавната шистпта вп ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
25.Предлпг Прпграма за набавка,трансппрт и вградуваое на припден шакал и дрпбеник за тамппнираое 
на лпкални макадамски улици и пплски патищта на ппдрашјетп на ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 
26.Предлпг-Прпграма за защтита пд щтетнп дејствп на впдите на ппдрашјетп на ппщтина Бпсилпвп. 
27.План и Прпграма за кпнтрпла на пппулацијата на бездпмните кушиоа на ппдрашјетп на ппщтина 
Бпсилпвп. 
28.Предлпг-Одлука за усвпјуваое на иницијатива бр.10-2121/1 пд 03.06.2025 гпдина  за израбптка на 
урбанистишка,планскп прпектна дпкументација –Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки план  
ппднесена пд Гудев Зпран пд с.Радпвп. 
29.Предлпг-Одлука за прифаќаое на иницијатива бр.10-3343/1 пд 10.11.2025  за израбптка на 
Урбанистишки прпект, ппднесена пд Ваншп Лазарпв с.Штука бр.44. 
30.Предлпг–Одлука за прифаќаое на иницијативата бр.08-3709/1 пд 19.12.2025 гпдина за ппшетпк за 
израбптка на Урбанистишкп планска дпкументација на Урбанистишки прпект за изградба на Спншева 
електрана,ппднесена пд ДПТУ“ЦЕНТРАЛА ФОТОВОЛТ“ ДОО Турнпвп. 
31.Предлпг-Одлука за прифаќаое на дпнација пд ФФМ кпја се спстпи пд мини фудбалски терен вп 
Турнпвп. 
32.Предлпг-Одлука за прифаќаое дпнација на камипн за спбираое на кпмунален птпад. 
33.Предлпг – Одлука за распределба на дпнацијата „OSTSCHWEIZER FACHHOCHSCHULE ST. GALLEN„ 
(Истпшнп Швајцарски технишки кплеч -  Сент Гален, Швајцарија) пп ушилищта и институции. 
34.Бараое на дпнација пд ЈЗУ“Опщта бплница“Струмица. 
35.Бараое за ппкриваое на трпщпците за пфицијални лица на фудбалските натпревари пд Опщтинската 
лига Струмица. 
 
 



Службен гласник на ппштина Бпсилпвп“бр.05 
 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  ппщтина Бпсилпвп,дпнесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3811/1 пд 29.12.2025 гпдина, за усвпјуваое на Бучетпт на 
ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина,дпнесена на петата седница  седница на Спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3845/1                                                      Општина Бпсилпвп                                                                                    
29.12.2025  гпдина                                     Градпначалник, 
Б п с и л п  в п                                                 Ристп Манчев с.р.       
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



                                                    

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 

Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 

ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  

ппщтина Бпсилпвп,дпнесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3812/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Пдлуката за 
изврщуваое на Бучетпт на ппщтина Бпсилпвп за 
2026 гпдина, дпнесена на петата седница  
седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
09-3845/1                                  Општина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпдина                      Градпначалник, 
                                                       Ристп Манчев с.р. 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 2 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ” 
бр.05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), 
шлен 23 став 8 пд Закпнпт за финансираое на 
единиците на лпкалната сампуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 
на РСМ бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 и 37/25), шлен 31 пд Закпнпт за 
бучетите („Службен весник на РМ“ брпј 64/05, 
04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16, и Службен весник на РСМ 
бр.151/21 и 3/25), шлен 93 став 2 пд Закпнпт за 
административните службеници („Службен 
весник на РМ“ брпј 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и 
„Службен весник на РСМ бр. 275/19, 14/20, 
112/20, 215/21, 99/22, 208/24 и 210/24), 
пдредбите на Гранскипт кплективен дпгпвпр за 
прганите на државната управа, струшните служби 
на Владата на Република Северна Македпнија, 
судпвите, јавните пбвинителства, казненп – 
ппправните и впспитнп – ппправните устанпви, 
државнптп правпбранителствп, ппщтините, 
Градпт Скппје и ппщтините на Градпт Скппје, 
агенциите, фпндпвите и другите пргани пснпвани 
пд Спбраниетп на Република Северна Македпнија 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 51/20), пдредбите 
пд кплективнипт дпгпвпр на Ппщтина Бпсилпвп 
бр.03-2795/1 пд 28.12.2022 гпдина, Анекс на 
кплективнипт дпгпвпр на ппщтина Бпсилпвп 
бр.03-691/1   пд 26.03.2025 гпдина, пдредбите пд 
Ппщт Кплективен дпгпвпр за јавнипт сектпр 
(Сл.весник на РСМ бр.154 пд 20.07.2023 гпдина)  и 
шлен 21 пд Статутпт на Ппщтина Бпсилпвп 
(„Службен гласник на Ппщтина Бпсилпвп” 
бр.21/2014 пд  2014 гпдина), 

Спветпт на Ппщтина Бпсилпвп на 5-та седницата 
пдржана на 29.12.2025 гпдина, дпнесе: 

О Д Л У К А 
за извршуваое на Буџетпт на 

Општина Бпсилпвп за 2026 гпдина 
 

Член 1 
Бучетпт на Ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина се 
изврщува сппред пдредбите на пваа Пдлука (вп 
ппнатампщнипт текст-Бучетпт). 
Член 2 
Бучетпт на Ппщтината се спстпи пд:  
Пснпвен бучет;  
Бучет на сампфинансирашки активнпсти,  
Бучет на дпнации;  
Бучет на дптации и 
Бучет на заеми.  

Член 3 
Кприсниците на средствата на бучетпт се дплжни 
да ппстапуваат вп спгласнпст сп бучетските 
нашела, а утврдените средства вп бучетпт да ги 
кпристат наменски, раципналнп и екпнпмишнп. 

Член 4 
Расхпдите утврдени сп бучетпт се максимални 
изнпси над кпи бучетските кприсници не мпжат 
да преземаат пбврски. 
За да се преземат нпви пбврски дп Спветпт на 
ппщтината мпра да се предлпжи нпв извпр на 
средства или да се предлпжи намалуваое на 
другите расхпди вп сразмерен изнпс. 

Член 5 
Градпнашалникпт на ппщтината ја следи 
реализацијата на планпт на прихпдите и другите 
приливи на бучет на ппщтината. 
Дпкплку вп текпт на гпдината Градпнашалникпт 
пцени дека се неппхпдни ппзнашајни 
прераспределби на пдпбрените средства сп 
бучетпт или дека реализацијата на прихпдите и 
другите приливи знашителнп птстапува пд планпт, 
му предлага на Спветпт на Ппщтината 
изменуваое и дппплнуваое на бучетпт. 
Спветпт на Ппщтината на предлпг на 
Градпнашалникпт ги дпнесува измените и 
дппплнуваоата на бучетпт најдпцна дп 15 
нпември вп текпвната гпдина. 

Член 6 
Пренамената вп рамките на пдпбрените бучети 
на бучетските кприсници ја пдпбрува Спветпт на 
ппщтината. 
Вп рамките на расхпдите утврдени вп бучетпт на 
бучетскипт кприсник, кприсникпт мпже да врщи 
прераспределба меду расхпдните ставки, 
прпграми и пптпрпграми пп претхпднп 
пдпбруваое пд Спветпт на ппщтината. 
Пдпбрените средства сп Бучетпт на нивп на 
ставка вп рамките на пптпрпграма и бучет, не 



мпжат да бидат намалени ппвеќе пд 20% сп 
прераспределба вп текпвната фискална гпдина. 
Пдпбрените средства за плати и надпместпци вп 
рамки на бучет не мпже да се згплемат сп 
прераспределби ппвеќе пд 10%. 

Член 7 
Бучетските кприсници, вп услпви кпга вп Бучетпт 
на сампфинансирашки активнпсти, Бучетпт на 
дпнации, Бучетпт на дптации или Бучетпт на 
заеми, планираните прихпди и други приливи не 
се реализираат пднпснп се реализираат над 
планиранипт изнпс, дпставуваат бараое за 
намалуваое/згплемуваое на планпт на 
прихпдите и другите приливи и планпт на 
пдпбрените средства вп пвие бучети, кпи 
Градпнашалникпт ги дпставува дп Спветпт на 
ппщтината на пдпбруваое. 

Член 8 
Бучетските кприсници пп усвпјуваоетп на бучетпт 
изгптвуваат гпдищен финансиски план пп 
квартали за кпристеое на пдпбрените средства. 
Кпристеоетп на средствата вп даден квартал 
бучетскипт кприсник гп изврщува врз пснпва на 
финансискипт план пп месеци. 

Член 9 
Исплатата на платите на врабптените ќе се 
изврщува вп рамките на пбезбедените средства 
вп бучетпт, пднпснп брутп платите се утврдуваат 
за: 
              - Платата на градпнашалникпт се 
пресметува и исплатува пп утвденипт кпефициент 
и пснпвица спгласнп Закпн за плата и другите 
надпместпци на избрани и именувани лица, вп 
Република Македпнија. 
- вреднпста на бпдпт на 
административните/државните службеници се 
утврдува сп ппсебна Пдлука дпнесена пд Спветпт 
на Ппщтината; 
- на врабптените пп Закпн за рабптни пднпси ќе 
им се исплаќа брутп плата спгласнп Правилникпт 
за плати, надпместпци на плати и други примаоа 
на врабптените вп ппщтинската администрација 
на Ппщтина Бпсилпвп, и измените пд истипт. 

Член 10 
Брутп платите на врабптените вп лпкалните јавни 
устанпви за 2026 гпдина ќе се исплатуваат 
спгласнп утврдените кпефициенти и утврдената 
вреднпст на бпдпт утврден сп пптпищаните 
кплективни дпгпвпри сп респрните министерства. 

Член 11 
Исплатата на платите и надпместпците на 
врабптените вп лпкалните јавни устанпви, кпи се 
финансираат сп блпк дптации ќе се спрпведува на 
следнипв нашин: 

- средствата ќе се планираат на сметка – дптации 
(930), а ќе се изврщуваат преку сметката – 
дптации на лпкалните јавни устанпви (903); 
- лпкалните јавни устанпви финансирани сп блпк 
дптациите се дплжни вп рпк пд два дена пред 
исплатата на платите на врабптените дп 
Ппщтината да дпстават бараое за пдпбруваое на 
средства за плати кпн кпе ќе ги прилпжат 
пбрасците (кппија пд рекапитулација за 
пресметани нетп и брутп плати, пбразец Ф-1 за 
брпјпт на врабптените пп име и презиме, брутп и 
нетп плата) за месецпт за кпј се пднесува платата; 
- вп слушај на нпви врабптуваоа вп лпкалните 
јавни устанпви кпи се финансираат пд Бучетпт на 
дптации се дплжни да дпстават известуваое за 
пбезбедени финансиски средства и да прилпжат 
пбразец М –1.  
Исплатата на платите и надпместпците на 
врабптените вп лпкалните јавни устанпви кпи се 
финансираат пд Бучетпт на дптации ја кпнтрплира 
и пдпбрува Министерствптп за финансии. 
Градпнашалникпт на ппщтината е дплжен 
пдделните пресметки на лпкалните јавни 
устанпви да ги дпстави дп респрнптп 
Министерствп пд кпе ќе се трансферира блпк 
дптацијата. 
Респрните Министерства дпставените пресметки 
за исплата на брутп плати и надпместпци гп 
дпставуваат дп Министерствптп за финансии за 
кпнтрпла и евиденција. 

Член 12 
Месешнипт надпместпк за присуствп на седници 
на шленпвите на Спветпт изнесува 50% пд 
прпсешната месешна нетп плата вп Републиката 
исплатена за претхпдната гпдина. 
На претседателпт на спветпт, за ракпвпдеое и 
прганизираое на рабптата на Спветпт му се 
ппределува надпместпк, згплемен за 30% пд 
утврденипт надпместпк пд став 1 на пвпј шлен.  
Месешнипт надпместпк за присуствп на 
седниците на спветпт се исплатува за присуствп 
на сите седници на спветпт вп текпвнипт месец. 
Месешнипт надпместпк за присуствп на 
седниците на спветпт се намалува за 30% за 
секпе птсуствп пд седница на спвет. 
Месешнипт надпместпк за присуствп на 
седниците на спветпт не се исплатува, дпкплку 
шленпт на спветпт не присуствувал на ниту една 
седница на спветпт вп текпвнипт месец. 
Месешнипт надпместпк за присуствп на 
седниците не се исплатува, дпкплку спветпт вп 
текпвнипт месец не пдржал седница.  

Член 13 
Врабптените вп ппщтинската администрација  и 
шленпвите на спветпт на ппщтина Бпсилпвп кпи 
кпристат службени телефпни сп пдреден лимит, 



вп слушај да гп надминат лимитпт мпже да им се 
задржи пд надпместпкпт за плата, сп исклушпк 
кпга надминатипт лимит се пднесува за службени 
пптреби.  

Член 14 
Врабптените вп ппщтинската администрација, 
(сппред Закпнпт за административни 
службеници, Закпнпт за рабптни пднпси и 
Закпнпт за Агенција за привремени врабптуваоа)  
имаат правп на надпместпци на плата и други 
надпместпци спгласнп закпнските прпписи. 

Член 15 
Врабптените вп ппщтинската администрација 
(државни службеници, врабптени пп закпнпт за 
рабптни пднпси какп врабптените ангажирани вп 
ппщтината преку агенција за привремени 
врабптуваоа) и шленпвите на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп, имаат правп на патни и дневни 
трпщпци вп слушаите кпга се упатени на пат врз 
пснпва на уредни и верпдпстпјни дпкументи. 
Висината на дневниците за службенп патуваое вп 
земјата се исплатуваат вп висина пд 700 денари1 
и тпа за секпи ппминати пд 08 – 12 шаса пплпвина 
дневница (350 денари) и цела дневница пд 12,01 -
24 шаса цела дневница (700 денари). 
За службените патуваоа вп странствп дневницата 
се исплатува вп висина утврдена какп за 
врабптените вп прганите пд централната власт. 

Член 16 
Исплата на име  надпмест за гпдищен пдмпр  ќе 
се врщи пд Прпграма – Д0, Е0, Н1 пднпснп В1 и 
расхпднп кпнтп 404110 – Надпместпк за гпдищен 
пдмпр на пснпва на дпнесенп рещение/пдлука пд 
пдгпвпрнптп лице.  
,,Врабптенипт вп ппщтина Бпсилпвп има правп на 
регрес за гпдищен пдмпр вп висина пд 60% пд 
изнпспт на прпсешната плата на нивп на 
Република Северна Македпнија исплатена вп 
ппследните три месеци, ппд услпв врабптенипт 
да рабптел најмалку щест (6) месеци вп 
календарската гпдина кај  ист рабптпдаваш’’. 
Регреспт за гпдищен пдмпр се исплатува еднащ 
вп текпт на гпдината, а најдпцна дп крајпт на 
текпвната гпдина.  
Правптп на регрес за гпдищнипт пдмпр има и 
врабптенипт кпј вп текпт на календарската гпдина 
се врабптил кај друг рабптпдаваш. 

Член 17 
Вп слушај на непрекинатп бпледуваое ппдплгп пд 
6 (щест) месеци на врабптенипт вп ппщтината и 
лпкалните јавни устанпви му се исплатува ппмпщ 
вп висина пд една ппследнп исплатена прпсешна 
месешна нетп плата вп правнипт субјект каде щтп 

                                                           
 

е врабптен. Исплатата ќе се врщи пд Прпграма Е0- 
ппщтинска администрација, расхпднп кпнтп 
464990- Други трансфери, Прпграма Н1- пснпвнп 
пбразпвание, расхпднп кпнтп 464990- Други 
трансфери и прпграма В1- детски градинки, 
расхпднп кпнтп 464990- Други трансфери. 
За време на привремена несппспбнпст за рабпта 
ппради бплест и ппвреда, рабптникпт има правп 
на надпместпк на плата, спгласнп сп закпн, вп 
висина пд: 
- 70% за перипд дп 7 дена; 
- 80% за перипд дп 15 дена; 
- 90% за перипд над 15 дена и 
- 100% за перипд над 30 дена, вп слушаи утврдени 
сп закпн и кплективен дпгпвпр. 
 Вп слушаи на спрешенпст за рабпта ппради 
прпфесипнални забплуваоа и ппвреди на рабпта, 
даруваое на крв и за други слушаи утврдени сп 
закпн, надпместпкпт се утврдува вп висина пд 
100% пд пснпвицата. 
Пснпвица за пресметка на надпместпк на плата е 
прпсешната брутп плата на рабптникпт вп 
ппследните 12 месеци. Дпкплку рабптникпт вп тпј 
перипд не примал плата, пснпвица за пресметка е 
висината на најниската пснпвна брутп плата, 
исплатена на нивп на сектпр, пддел или група. 
Вп слушај на несппспбнпст на рабптникпт за 
рабпта ппради негпва бплест или ппвреди 
рабптпдавашпт исплаќа надпместпк на плата дп 
30 дена, а над 30 дена се исплаќа на тпвар на 
здраственптп псигуруваое. 
Ставпвите 1, 2 и 3 пд пвпј шлен се пднесуваат на 
врабптените вп ппщтина Бпсилпвп, врабптени 
спгласнп Закпнпт за административни 
службеници, Закпнпт за избрани и именувани 
лица и Закпнпт за рабптни пднпси. 

Член 18 
Кпристеоетп на средствата пд бучетпт на 
ппщтината за врщеое на функциите на бучетските 
кприсници се реализираат сп фактури вп кпи 
ппсебнп се искажуваат расхпдите пп пппдделни 
ставки, ппшитувајќи ги пдредбите пд Закпнпт за 
јавните набавки. 
Набавката на стпки и врщеоетп на услуги мпже 
да се врщи и сп сметкппптврди и фискална сметка 
вп слушај кпга за расхпдите не мпже да се издаде 
фактура и самп вп пгранишени ппединешни изнпси 
дп 6.000,00 денари, и не мпже да надмине вкупен 
изнпс пд 60.000,00 денари, вп текпт на 
календарскипт месец, каде задплжителнп мпра 
да биде прилпжена фискална сметка, при щтп 
расхпдите треба да бидат искажани пп 
класификација на сппдветнипт расхпд. 
Благајнишкипт максимум се утвдува на изнпс пд 
6.000,00 денари. 



Бучетските кприсници, единките кприсници и 
другите кприсници кпи имаат платежни сметки вп 
Трезпрската сметка не мпжаат да врщаат плаќаое 
сп пресметка дпкплку имаат блпкирана платежна 
сметка. 

Член 19 
За средствата утврдени вп бучетпт на ппщтината 
вп рамките на резервите (ппстпјана и текпвна 
бучетска резерва), пдлушува Спветпт на 
ппщтината, а ги изврщува Градпнашалникпт. 
За искпристените средства Градпнашалникпт е 
дплжен да ппднесе Гпдищен извещтај за 
кпристеоетп на средствата пд резервите. 
За кпристеое на средства пд резервите дп изнпс 
најмнпгу дп 50.000 денари пдлушува 
Градпнашалникпт. 

Член 20 
Исплатата на надпместпците за птпремнини за 
пензипнираое на врабптените вп ппщтината и 
лпкалните јавни устанпви ќе се врщи пд Прпграма 
Е0- ппщтинска администрација, Прпграма Н1- 
пснпвнп пбразпвание и прпграма В1- детски 
градинки, пднпснп пд Прпграмата вп кпја се 
планирани средствата за исплата на пваа намена, 
вп висина пд  две прпсешни исплатени  месешни 
нетп  плати вп Републиката пбјавени дп денпт на 
исплатата, пптставка 464940- Трансфери при 
пензипнираое. 
  Вп слушај на смрт на врабптен вп 
ппщтината и лпкалните јавни устанпви и слушај на 
смрт на шлен на пптеснп семејствп на врабптенипт 
вп ппщтината и лпкалните јавни устанпви, 
врабптенипт има правп на надпместпк. 
Надпместпкпт за смрт на врабптен вп ппщтината 
и лпкалните јавни устанпви  му се исплатува вп 
висина пд двпкратен изнпс на прпсешна месешна 
нетп плата пп рабптник вп Република Северна 
Македпнија, пбјавена дп денпт на исплатата, вп 
слушај на смрт на шлен на пптеснптп семејствп на 
врабптенипт вп ппщтината и лпкалните јавни 
устанпви (рпдител, брашен другар, деца рпдени 
вп брак или впн брак, ппсинпци, ппсвпените деца 
и децата земени на издржуваое) му се исплатува 
една прпсешна месешна нетп плата пп рабптник вп 
Република Северна Македпнија, пбјавена дп 
денпт на исплатата, а исплатата  ќе се врщи пд  
Прпграма – Градпнашалник – Д0 расхпднп кпнтп 
464990- Други трансфери, пд Прпграма Е0- 
ппщтинска администрација, расхпднп кпнтп 
464990- Други трансфери, Прпграма Н1- пснпвнп 
пбразпвание, расхпднп кпнтп 464990- Други 
трансфери и прпграма В1- детски градинки, 
расхпднп кпнтп 464990- Други трансфери.  
Исплатата на надпместпците пд претхпдните 
ставпви на пвпј шлен ќе се врщи  врз пснпва на 
претхпднп пфпрмена и кпмплетна дпкументација 

и дпнесенп рещение пд страна на пдгпвпрнптп 
лице. 

Член 21 
Исплата на име Јубилејни награди ќе се врщи пд 
Прпграма – Ппщтинска администрација – Е0, 
прпграма Н1-пснпвнп пбразпвание, прпграма В1-
детски градинки, а ќе се  расхпднп кпнтп 464990 - 
Други трансфери, на пснпва дпнесенп рещение пд 
пдгпвпрнптп лице, спгласнп важешките закпнски 
прпписи и кплективните дпгпвпри. 

Член 22 
Средствата пдпбрени вп прпграмата Г1- 
Ппддрщка на лпкалнипт екпнпмски развпј, 
пптставка 464990- други трансфери, ќе се 
кпристат за: 
- финансираое на прпекти вп кпи ппщтина 
Бпсилпвп ушествува сп кпфинансираое, пп 
пдпбруваое на апликацијата и пптпищуваое на 
дпгпвпр, 
-  20% кпфинансираое за прпект Ппщтинскп 
кприсна рабпта, 
-  20% кпфинансираое за прпект Јавни рабпти 
преку АВРСМ, 
- за трансфер на дпнатпрските сметки, каде за 
реализација на прпектите првп треба да се 
изврщи исплата, пптпа се враќаат на бучетпт на 
ппщтината пп изврщена кпнтрпла. 

Член 23 
Исплата на еднпкратна паришна ппмпщ на 
семејствата кпи имаат запищанп ушеник вп првп 
пдделение вп ушебната 2026/2027 гпдина вп 
ппщтинските пснпвни ушилищта вп ппщтина 
Бпсилпвп, вп нетп изнпс пд 5.000,00 денари. 
Исплатата ќе се врщи пд прпграма А0- Спвет на 
ппщтина пптставка 464990- други трансфери. 

Член 24 
Средствата утврдени вп бучетпт и расппредени вп 
пппдделните прпграми пптпрпграми ги изврщува 
Градпнашалникпт на ппщтината. 

Член 25 
       Врабптуваоата вп ппщтинската 
администрација се врщат спгласнп актите за 
прганизација и систематизација на ппщтината за 
кпи се пбезбедени средства вп бучетпт на 
Ппщтината. 
Вп делпт на пренесените надлежнпсти спгласнпст 
за нпви врабптуваоа вп лпкалните јавни устанпви 
пд пбласта на пбразпваниетп и спцијалната 
защтита кпи се финансираат сп блпк дптации се 
дава за: 
врабптуваоа за кпи се пбезбедени средства вп 
Бучетпт на Република Северна Македпнија за 
текпвната фискална гпдина, спгласнп шлен 51 став 
(1) и (4) пд Закпн за бучетите за щтп писменп 
известуваое ќе даде Министерствптп за 
финансии, врз пснпва на бараое пд 



градпнашалникпт на ппщтината дп надлежнптп 
министерствп за пптребата пд врабптуваое вп 
лпкалните јавни устанпви, сп сппдветна 
прппратна дпкументација, и 
врабптуваоа за кпи се пбезбедени средства вп 
пснпвнипт бучет на ппщтината за текпвната 
фискална гпдина за щтп, спгласнп шлен 51 став (3)  
(4) пд Закпнпт за бучетите писменп известуваое 
ќе даде градпнашалникпт на ппщтината. 
Вп слушај на нпви врабптуваоа лпкалните јавни 
устанпви кпи се финансираат сп блпк дптации се 
дплжни да дпстават ппзитивнп известуваое дп 
Министерствптп за финансии за пбезбедени 
финансиски средства и да прилпжат пбразец М-1.  

Член 26 
Се пвластува пдделениетп за финансиски 
пращаоа да ги примени пдредбите пд нпвите 
закпнски прпписи кпи ја регулираат исплатата на 
брутп платата. 

Член 27 
 Средствата утврдени вп пппдделни 
Прпграми дпнесени пд Спветпт на ппщтината и 
истите целпснп или делумнп се изврщуваат пд 
страна на јавните претпријатија шиј пснпваш е 
ппщтината, за реализација на истите 
градпнашалникпт склушува дпгпвпр сп сппдветнп 
јавнп претпријатие за уредуваое на медусебните 
права и пбврски и уредуваое на нашинпт на 
изврщуваое на дпверените рабпти, стпки и 
услуги. 

Член 28 
Кпга прихпдите щтп му припадаат на бучетпт се 
ппгрещнп уплатени или се наплатени вп изнпс 
ппгплем пд утврденипт, ппгрещнп или ппвеќе 
наплатенипт изнпс се враќа првенственп на тпвар 
на видпт на прихпдите на кпи се уплатени, а 
дпкплку такви прихпди нема, тпгащ на тпвар на 
другите прихпди на Бучетпт. 
Ппвратпт на ппгрещнп, на ппвеќе уплатени 
пднпснп наплатени прихпди се врщи сп рещение 
на Градпнашалникпт, псвен вп слушаите каде 
надлежнпста им припада на други пргани. 
 

Член 29 
Бучетпт на Ппщтина Бпсилпвп се изврщува пд 
01.01.2026 дп 31.12.2026 гпдина. 

Член 30 
Пваа Пдлука влегува вп сила пд денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Ппщтина 
Бпсилпвп”, а ќе се применува пд 01 јануари 2026 
гпдина. 
 
 
 Бр.08-3812/1              Спвет на ппштина Бпсилпвп                                                                                                                          
29.12.2025гпд.                           Претседател                                                                                     
                                      Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

__________________________________________ 
 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3813/1 пд 
29.12.2025 гпдина за утврдуваое на вреднпста на 
бпдпт за пресметуваое на платите на државните 
службеници за 2026 гпдина,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3847/1                              Општина Бпсилпвп         
29.12.2025 гпдина                       Градпначалник, 
                                                          Ристп Манчев с.р.       
 
Врз пснпва на шлен 74 став 2 пд Закпнпт за 
административни службеници („Службен весник 
на Република Северна Македпнија“ бр. 144/25 и 
252/25), Спветпт на ппщтина Бпсилпвп, на 5-та 
седницата пдржана на 29.12.2025 гпдина, дпнесе: 

О Д Л У К A 
за утврдуваое на вреднпст на бпдпт за 

пресметуваое на платите 
на државните службеници за 2026 гпдина 

Член 1 
Вреднпста на бпдпт за платите на државните 
службенци за 2026 гпдина изнесува 81,60 денари. 

Член 2 
Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Бпсилпвп“. 
  Брпј:08-3813/1       Спвет на  Општина Бпсилпвп                                                                                              
 29.12.2025  гпдина              Претседател,                                                                                                                                                                                                                                         
                                    Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                                      
 
 
 
                                                                                  
 
 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 
       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3814/1 пд 
29.12.2025 гпдина за утврдуваое на  
критериумите за распределуваое на средствата 
пд блпк дптацијата за пснпвнптп пбразпвание за 
2026 гпдина за ппщтинските пснпвни ушилищта, 
дпнесена на петата седница  седница на Спветпт 



на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  
гпдина. 
 
Бр.09-3848/1                              Општина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпдина                     Градпначалник, 
                                                           Ристп Манчев с.р. 
 
Врз пснпва на шлен 157 став 3 и шлен 160 став 3 пд 
Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (“Службен 
весник на РСМ” бр. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 
250/25), Уредбата за метпдплпгија за утврдуваое 
на критериуми за распределба на блпк дптации 
за пснпвнптп пбразпвание пп ппщтини за 2026 
гпдина (Службен весник на РСМ бр.159/25) и шлен 
11 пд Статутпт на ппщтина Бпсилпвп (“Службен 
гласник на ппщтина Бпсилпвп бр.21/14), Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп на 5-та седницата пдржана 
на 29.12.2025 гпдина дпнесува: 

ОДЛУКА 
За утврдуваое на критериумите за 

распределуваое на средствата пд  блпк 
дптацијата за пснпвнптп пбразпвание за 2026 

гпдина, за ппштинските пснпвни училишта 
Член 1 

Сп пваа пдлука се утврдуваат критериумите за 
распределуваое на средствата пд блпк 
дптацијата за пснпвнптп пбразпвание за 2026 
гпдина за ппщтинските пснпвни ушилищта. 

Член 2 
Распределбата на средствата пд блпк дптацијата 
за реализација на наставнп впспитнипт прпцес вп 
ушилищтата за пснпвнп пбразпвание на 
теритпријата на ппщтина Бпсилпвп какп 
пренесена надлежнпст на лпкалната сампуправа 
и испплнетите услпви вп спгласнпст сп шленпт 46 
пд закпнпт за финансираое на единиците на 
лпкална сампуправа (“Сл.весник на РМ” бр.61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македпнија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24, 37/25), а вп спгласнпст сп 
Уредбата за метпдплпгија за утврдуваое на 
критериуми за распределба на блпк дптации за 
пснпвнптп пбразпвание пп ппщтини за 2026 
гпдина (Службен весник на РСМ бр.159/25 се 
врщи пп следните критериуми: 
-Пснпвна кпмппнента, 
-Варијабилкна кпмппнента. 

Член 3 
Распределбата на средствата пд блпк дптацијата 
за пснпвнп пбразпвание се врщи сппред следната 
фпрмула: 
БДПп = Пп+Вп 
 Пп=T*Σ(Кср*У) 
БДПп – Блпк дптација за пснпвнп пбразпвание за 
ппщтина.  

Пп – Пснпвна кпмппнента е збир на вреднпсти на 
пснпвните трпщпци на сите ушилищта кпи се вп 
надлежнпст на ппщтината и се пресметува сп 
мнпжеое на пснпвнипт трпщпк пп ушеник (T) сп 
кпефициент на прилагпдуваое на ушилищтетп 
(КСР) и сп вкупнипт брпј на ушеници вп 
ушилищтетп на ппшетпкпт на текпвната ушебна 
гпдина (У).  
T–Пснпвен трпщпк пп ушеник ги спдржи 
трпщпците за: плати и придпнеси за врабптените 
вп пснпвните ушилищта, трпщпк за впда, струја, 
смет, грееое и пстанати кпмуналии, хигиена и 
текпвнп пдржуваое, наставни материјали, 
струшнп успврщуваое на врабптените вп пснпвнп 
пбразпвание, други трпщпци (ситен инвентар, 
ппправки и текпвнп пдржуваое, дпгпвпрни услуги 
и сл.) и трпщпк за еднпдневен излет за секпј 
ушеник, кпј изнесува 112.747,00 денари. Kср – 
Кпефициент на прилагпдуваое на пснпвнипт 
трпщпк пп ушеник сппред степенпт на развпј на 
ушилищтетп, и тпа: 
 - за ушилищте пд прв степен на развпј – 0,75;  
- за ушилищте пд втпр степен на развпј – 1; 
 - за ушилищте пд трет степен на развпј – 1,25; 
 - за ушилищте пд шетврти степен на развпј – 1,7 и 
 - за защтитенп ушилищте – 2,55. 
 Степенпт на развпј на ушилищтетп се утврдува врз 
пснпва на Степенпт на развпј на ушилищтетп се 
утврдува врз пснпва на Нпрмативи и стандарди за 
ушилищни прпстприи, ппрема и наставни средства 
за пснпвните ушилищта вп Република Северна 
Македпнија. 
 У – Брпј на ушеници вп ушилищтетп на ппшетпкпт 
на текпвната ушебна гпдина.  
Вп= 
Σ(Тп*Уп*Кп+Т*Упп*Кср+Т*Уј*Кср*Кј+Т*Упу*Кср*К
пу+Те*Уср)  
Вп–Варијабилната кпмппнента е збир на 
вреднпсти на варијабилните трпщпци на сите 
ушилищта кпи се вп надлежнпст на ппщтината, 
кпи ги спшинуваат трпщпците за превпз, 
трпщпците за ушеници сп ппсебни пбразпвни 
пптреби, ушеници кпи следат настава на турски, 
српски и бпсански јазик, какп и ушеници кпи 
следат настава вп ппдрашните ушилищта.  
Тп – Трпщпк за превпз пп ушеник. 
 Уп – Брпј на ушеници кпи кпристат превпз вп 
ушилищтетп. 
 Кп – Кпефициент за трпщпк за превпз на 
ушилищтетп и тпа: 
 - за ушилищте пд прв степен на развпј без 
ппдрашни ушилищта – 0,98, 
- за ушилищте пд прв степен на развпј сп ппдрашни 
ушилищта – 0,80,  
- за ушилищте пд втпр степен на развпј без 
ппдрашни ушилищта – 1,  



- за ушилищте пд втпр степен на развпј сп 
ппдрашни ушилищта – 0,59,  
- за ушилищте пд трет степен на развпј без 
ппдрашни ушилищта – 1,07, 
 - за ушилищте пд трет степен на развпј сп 
ппдрашни ушилищта – 1,57,  
- за ушилищте пд шетврти степен на развпј без 
ппдрашни ушилищта – 1,71, 
 - за ушилищте пд шетврти степен на развпј сп 
ппдрашни ушилищта – 1,55 и 
 - за защтитенп ушилищте – 2.  
Упп – Брпј на ушеници сп ппсебни пбразпвни 
пптреби вп ушилищтетп.  
Уј – Брпј на ушеници кпи следат настава на турски, 
српски и бпсански јазик вп ушилищтетп.  
Кј – Кпефициентпт за ушеници кпи следат настава 
на турски, српски и бпсански јазик (Кј = 0,5). 
Упу – Брпј на ушеници кпи ушат вп ппдрашни 
ушилищта на ушилищтетп.  
Кпу – Кпефициент за прилагпдуваое на трпщпкпт 
за ушеници вп ппдрашни ушилищта (Кпу=0,5).  
Те – Трпщпк за екскурзија.  
Уср – Брпј на ушеници вп ушилищтетп кпи се вп 
спцијален ризик. 

Член 4 
Врз пснпва на гпренаведените критериуми а вп 
спгласнпст сп шлен 158 став 1 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание „Ппщтината мпже да ја 
дппплни дпбиената блпк дптација, пднпснп 
наменска дптација сп средства пд сппствени 
извпри, псвен за платите на врабптените вп 
ушилищтата“, распределбата на средствата пд 
блпк дптацијата наменети за сите пстанати  
трпщпци (материјални трпщпци, трпщпци за 
јубилејни награди трпщпци за регрес и сл) псвен 
за платите се врщи на следнипт нашин: 
ППУ “Гпце Делшев” с.Бпсилпвп 41,9% 
ППУ “Св.Кирил и Метпдиј”с.Илпвица 39,5% 
ППУ”Бприс Трајкпвски”с.Мпнпспитпвп 18,6% 
Средствата ппределени пд блпк дптацијата за 
секпе ушилищте се кпристат за финансираое на 
ппределените надлежнпсти вп пснпвнптп 
пбразпвание. 

Член 5 
Распределените средства пд блпк дптацијата пп 
пснпвните ушилищта се наспшуваат преку ппщтина 
Бпсилпвп месешнп или пп динамика дпгпвпрена 
меду Министерствптп за финансии и 
министерствптп за пбразпвание и наука. 

Член6 
Пваа пдлука влегува вп сила псмипт ден пд 
пбјавуваоетп вп “Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп”. 
Бр.08-3814/1          Спвет на ппштина Бпсилпвп                                                      
29.12.2026                             Претседател, 
                                Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

___________________________________________ 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3816/1 пд 
29.12.2025 гпдина за дпнесуваое на Ппщтински 
Бучетски календар за ппдгптпвка и дпнесуваое 
на Бучетпт на ппщтина Бпсилпвп за 2027 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3850/1                                Општина Бпсилпвп                                                                                            
29.12.2025 гпдина               Градпначалник, 
                                           Ристп Манчев с.р. 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 



Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе:д 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3817/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
спцијална защтита на Ппщтина Бпсилпвп за 2026 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3851/1                            Општина Бпсилпвп                                                                                  
29.12.2025 гпдина           Градпначалник, 
           Ристп Манчев с.р. 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 1 пд Закпнпт за 
лпкална сампуправа („Службен весник на РМ“  
бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) шлен 
221 став 2 пд Закпнпт за спцијална защтита 
(„Службен весник на РМ“ бр.79/09....236/22) и 
шлен 21 став 1 тпшка 11 пд Сатутпт на Ппщтина 
Бпсилпвп („Службен гласник на Ппщтина 
Бпсилпвп“ бр. 21/14), Спветпт на Ппщтина 
Бпсилпвп на 5-та седница пдржана на 29.12.2025 
гпдина ја дпнесе следната: 

П Р О Г Р А М А 
за спцијална заштита на 

Општина Бпсилпвп за 2026 гпдина 
1.ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Пваа прпграма ја уредува спцијалната защтита сп 
цел ппдпбруваое на квалитетпт на живпт и 
пвпзмпжуваое на независен и сампстпен живпт 
на граданите пд спцијален ризик вп ппщтина 
Бпсилпвп. Пваа прпграма дппплнителнп ги 
идентифукува пптребите на населениетп на 
ппщтина Бпсилпвп вп пбласта на спцијалната 
защтита и дава преглед на мерките и 
активнпстите за надминуваое на истите. 
Прпграмата за спцијална защтита на Ппщтина 
Бпсилпвп дефинира ппвеќе припритетни 
активнпсти кпи имаат за цел да придпнесат за 
унапредуваое на целпкупната спцип-екпнпмска и 
здравствена пплпжба на граданите. Прпграмата се 
темели на нашелата за еднаквпст, 
недискриминација и ппшитуваое на шпвекпвите 
права и истата дирекнп придпнесува кпн 
имплементација на пбврските кпи прпизлегуваат 
пд медунарпдните ратификувани дпкументи, 
наципналните и лпкалните дпкументи вп пвие 
пбласти. Пваа прпграма е спставен дел на Бучетпт 
на Ппщтина Бпсилпвп за защтита, и ппддрщка на 
лицата вп спцијален ризик, лицата сп 
пппрешенпст, старите лица, децата на улица, 
рпмите, пднпснп сите пние кпи щтп се излпжени 

на спцијален ризик пд билп какпв вид, кпј щтп 
мпже да има ппследици врз нивната 
благпспстпјба, земаjќи ја вп предвид и впзрасната 
и рпдвата димензија кај секпја пд пвие групи.  
Пснпвните наспки за развпј на спцијалната 
защтита, се: Закпнпт за лпкална сампуправа, 
Закпнпт за спцијална защтита, Закпнпт за защтита 
на деца, Закпнпт за семејствп, Закпн за еднакви 
мпжнпсти на жените и мажите, Закпн за 
спрешуваое и защтита пд дискриминација, 
Уставпт на РСМ каде се пптенцира дека РСМ е 
спцијална држава, Наципналната прпграма за 
развпј на спцијалната защтита, Стратегијата за 
деинституципнализација, Кпнвенцијата на 
правата лицата пппрешенпст, Кпнвенцијата за 
правата на деца, Медунарпдните универзални 
декларации за шпвекпви права, Кпнвенцијата за 
елиминираое на дискриминацијата, 
Наципналанта стратегија за семејнп насилствп, и 
други ппдзакпнски акти сп кпи се регулира 
спцијалната защтита. За реализираое на 
Прпграмата за спцијална защтита за 2026 гпдина 
на Ппщтина Бпсилпвп, ЕЛС предвидува спрабптка 
сп разлишни шинители на наципналнп, 
регипналнп, лпкалнп и медунарпднп нивп. 
2. ГЛАВНА ЦЕЛ  
Главна цел на Прпграмата за спцијална защтита е 
унапредуваое на живптнипт стандард на 
населениетп пд спцијален ризик вп ппщтина 
Бпсилпвп.  
 Цел на Прпграмата за спцијална защтита вп 
Ппщтина Бпсилпвп е и да предлпжи фпрми на 
грижа и да пдреди припритети вп рещаваоетп на 
истите вп рамките на свпите закпнски 
пвластуваоа за дпбрпбит на свпите градани, 
земајќи ги вп предвид разлишните пптреби и 
интереси на жените и мажите, на старите и 
младите, девпјшиоата и мпмшиоата. Прпграмата 
се темели на нашелата за еднаквпст, (вклушителнп 
и рпдпва еднаквпст) недискриминација и 
ппшитуваое на шпвекпвите права и истата 
дирекнп придпнесува кпн имплемантација на 
пбврските кпи прпизлегуваат пд медунарпдните, 
наципналните и лпкалните дпкументи вп пвие 
пбласти. Пстанати цели на прпграмата се: 
Развпј на спцијалната защтита и спцијална 
превенција какп прганизирана и кппрдинирана 
активнпст на лпкалнп нивп   
Зајакнуваое на впнинституципналната защтита 
преку впведуваое на нпви спцијални услуги 
спгласнп сп пптребите на граданите.  
Спздаваое услпви за намалуваое на зависнпста 
пд институципнална защтита преку развиваое на 
алтернативни фпрми на защтита. 
3. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 



Предмет на пваа Прпграма се мерки и активнпсти 
кпи ќе се реализираат вп текпт на 2026 гпдина, а 
преку кпи ќе се имплементираат надлежнпстите 
на Ппщтина Бпсилпвп, вп пбласта на спцијалната 
защтита.  
4. ПРИОРИТЕТИ 
Сп Прпграмата се предвидува фпкуспт на 
активнпстите на Ппщтина Бпсилпвп вп пбласта на 
спцијалната защтита, да биде наспшен кпн 
пстваруваое на припритетните цели на пваа 
Прпграма и тпа:   
Спцијална защтита на стари лица   
Деца и ранливи групи 
Спцијална защтита на лица сп пппрешенпст   
Намалуваое на сирпмащтијата и спцијална 
исклушенпст  
Финансиска ппддрщка на лица кпи имаат пптреба 
пд неа  
 
5. СОЦИЈАЛНИ РИЗИЦИ 
Видпви на спцијални прпблеми и ризици на кпи 
се излпжени граданите и категприи на лица кпи ги 
ппфаќа пваа Прпграма:   
- ризици пп здравјетп (бплест, ппвреда и 
инвалиднпст) 
- ризици пд старееое ( старпст и преживуваое) 
- ризици пп мајшинствп и семејствп 
- ризици пд неврабптенпст и прпфесипнална 
неадаптиранпст и 
- ризици пд неадаптиранпст кпн спцијалната 
средина. 
Категприи на лица кпи ќе бидат ппфатени сп пваа 
прпграма кпга ќе се најдат вп 
исклучителнп тешка спстпјба се: 
- лица сп телесна пппрешенпст 
- деца на улица ( деца без рпдители и рпдителска 
грижа) 
- деца сп ппсебни пптреби 
- деца сп впспитнп-спцијални прпблеми 
- деца пд еднпрпдителски семејства 
- лица излпжени на спцијален ризик 
- лицата засегнати сп злпупптреба на дрпга и 
алкпхпл 
-старите лица без семејна грижа 
Спцијалната защтита щтп ќе се развива на 
лпкалнп нивп, на граданите ќе пбезбеди 
спцијална ппмпщ и спцијални услуги кпга тие не 
се вп спстпјба сампстпјнп да ја пстваруваат свпјата 
спцијална сигурнпст и кпга се вп исклушителнп 
тещка спстпјба. 
6. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 
Ппщтина Бпсилпвп, сп цел пбезбедуваое на 
спцијалната защтита за нејзините градани, ќе ги 
спрпведува следните мерки и активнпсти: 
  Паришна ппмпщ и пбезбедуваое на ппсебни 
мерки и услуги за спцијална превенција и защтита 

на пддредени категприи на лица (стари лица без 
семејна ппддрщка, бплни и изнемпщтени лица, 
лица сп пппрешенпст, семејства настрадани пд 
елементарни неппгпди, сампхрани рпдители без 
дппплнителни прихпди, лица кпи пстанале без 
рабпта и прихпди и сл.) кпи ќе се најдат вп 
исклушителнп тещка спстпјба, спгласнп 
мпжнпстите и вп рамките на распплпжливите 
средства вп Бучетпт на Ппщтина Бпсилпвп за 2026 
гпдина. Вкупен бучет за реализација 520.000, 00 
денарри. 
Пвие финансиски средства ќе се кпристат за 
ппгпренаведените категприи на градани кпга се 
напдаат вп исклушителнп тещка спстпјба и вп 
специфишни услпви-лица ппгпдени пд 
елементарни неппгпди, ппжари и другп.  
Разгледуваоетп на бараоата пд граданите ќе гп 
врщи Кпмисијата за разгледуваое на бараоата за 
финансиска ппмпщ пд Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп, фпрмирана пд страна на спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп, за секпе бараое ппеднешнп.  
Кпмисијата за разгледуваое на бараоата за 
финансиска ппмпщ дп Спветпт Ппщтина 
Бпсилпвп, ќе дава предлпг за висината на 
пдпбрени средства пп секпе бараое ппединешнп.  
За лица ппгпдени пд елементарни неппгпди, 
висината на финансиските средства дтп ќе се 
пдпбрат да бидат вп зависнпст пд настанатата 
щтета. Спгласнп дпнесената пдлука за висината на 
финансиските средства, средствата ќе се уплаќаат 
на трансакципна сметка на барателпт.  
Градпнашалникпт на Ппщтина Бпсилпвп сп 
рещение мпже да пдпбрува финансиски средства 
за ппгпренаведените категприи на градани, нп 
максимум дп 3.000, 00 денари.  
Реализација на активнпсти преку Прпграмата 
ппщтинскп-кприсна рабпта вп спрабптка сп 
АВРСМ. Пва прпграма има за цел да пвпзмпжи 
спцијалнп вклушуваое на неврабптени лица преку 
нивнп ангажираое пд 40 шаса рабптен ангажман 
неделнп вп перипд пд 18 месеци, заради 
стекнуваое на пдредени вещтини и ппстепенп 
вклушуваое на пазарпт на труд. Пваа прпграма 
истп така има за цел да ппмпгне на ранливи 
категприи на лица кпи живеат на теритпријата на 
ппщтина Бпсилпвп преку пбезбедуваое услуги пд 
спцијалната и здравствената сфера.   
Прпект за Ппдпбруваое на спцијалните услуги, 
ппднесен пд Ппщтина Бпсилпвп, Нпвп Селп, 
Василевп и ПП Црвен Крст Струмица, а финасиран 
пд Министерствп спцијална пплитика 
демпграфија и млади, преку Светска банка сп 
давател на услугата ПП Црвен Крст Струмица. 
Прпектпт за Ппдпбруваое на спцијалните услуги, 
Услугата ппмпщ и нега вп дпмпт е спгласнп 
дпгпвпрпт за грант ппмеду Министерствп за 



спцијална пплитика демпграфија и млади , ПП 
Црвен Крст Струмица, Ппщтина Бпсилпвп, 
Ппщтина Нпвп Селп и Ппщтина Бпсилпвп. 
Прпект за Ппдпбруваое на спцијалните услуги, 
ппднесен пд ппщтина Бпсилпвп и ПП Црвен Крст 
Струмица, а финансиран пд страна на 
Министерствптп за спцијална пплитика 
демпграфија и млади, преку светска Банка сп 
давател на услугата ПП Црвен Крст Струмица. 
Прпектпт за Ппдпбруваое на спцијалните услуги, 
Услугата Центар за дневен престпј на стари лица 
сп активнп старееое е спгласнп дпгпвпрпт за 
грант ппмеду Министерствптп за спцијална 
пплитика демпграфија и млади, ПП Црвен Крст 
Струмица и Ппщтина Бпсилпвп. 
 
 
 
7. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ  
Други фпрми на активнпсти сп кпи ќе се ппмагаат 
сп средства пд Бучетпт на ппщтина Бпсилпвп се:  
- пбезбедуваое струшна, технишка и друга 
ппддрщка сп кадри и ппрема сп кпја распплага 
Ппщтината;  
-прганизираое прптпкпларни средби за 
впсппставуваое спрабптка на претставници на 
Ппщтината сп пптенцијални дпнатпри на прпекти 
пд пбласта на спцијалната защтита.  
Пвие фпрми на активнпсти ќе се реализираат 
спгласнп мпжнпстите на ппщтинаБпсилпвп. 
8. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
Финансиските средства пптребни за реализација 
на прпграмата за спцијална защтита на Ппщтина 
Бпсилпвп за 2026 гпдина, ќе се пбезбедат пд 
Бучетпт на ппщтина Бпсилпвп и други средства сп 
грантпви и пд дпнатпри.  
Вкупнп пбезбедени финансиски средства: 
- пд Бучетпт на Ппщтина Бпсилпвп ----------520.000 
денари. 
9. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
Градпнашалникпт на ппщтина Бпсилпвп гп следи 
реализираоетп на пваа Прпграма, ппкренува 
иницијативи, дава мислеоа и ппднесува 
предлпзи вп врска сп пстваруваоетп на нејзините 
цели и активнпсти. 
Прпграмата за спцијална защтита на Ппщтина 
Бпсилпвп за 2026 гпдина влегува вп сила на 
псмипт ден пд денпт на пбјавуваое вп “Службен 
гласник на Ппщтина Бпсилпвп“.  
Бр.08-3817/1               Спвет на Општина Бпсилпвп                                                                                    
29.12.2025                                 Претседател                                                                                          
                                    Гпранчп Граждналиевски  с.р.                                                                
 
 Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 

ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 
       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3818/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на 
ппщтина Бпсилпвп,дпнесена на петата седница  
седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3852/1                            Општина Бпсилпвп                                                                                                        
29.12.2025  гпдина          Градпначалник, 
           Ристп Манчев   с.р.                         
                                                  
                                                  
 
 
 
 
 
 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 16 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 
 

Одлука за усвпјуваое на Прпграмата за 
ппставуваое на урбана ппрема на ппдрачјетп на 

ппштина Бпсилпвп 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Прпграмата за ппставуваое на 
урбана ппрема на ппдрашјетп на ппщтина 
Бпсилпвп. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.08-3818/1           Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпдина              Претседател, 
                                    Гпранчп Гражданлиевска с.р. 
 
 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3819/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
уредуваое на градежнптп земјищте на ппдрашјетп 
на ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина,дпнесена на 



петата седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3853/1               Општина Бпсилпвп                                                                                      
29.12.2025  гпдина                         Градпначалник, 
                                                          Ристп Манчев с.р.

                                 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 8 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

Одлука за усвпјуваое на Прпграмата за 
уредуваое на градежнптп земјиште на 

ппдрачјетп на ппштина Бпсилпвп за 2026 гпдина 
 

Член 1 
СЕ УСВПЈУВА Прпграмата за уредуваое на 
градежнптп земјищте на ппдрашјетп на ппщтина 
Бпсилпвп  за 2026 гпдина. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.08-3819/1           Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025                             Претседател, 
                                    Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                         

 
 Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3820/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Планпт и 
Прпграмата за кпнтрпла на пппулацијата на 
бездпмните кушиоа за ппдрашјетп на ппщтина 
Бпсилпвп,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3854/1                             Општина Бпсилпвп                                                                                            
29.12.2026  гпдина                    Градпначалник, 
             Ристп Манчев с.р. 
                             
Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 43 пд Статутпт на 
ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)а вп спгласнпст на  шлен 27 и 
28 пд Закпнпт за защтита и благпспстпјба на 
живптните („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16), Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп на седница пдржана на ден 
29.12.2025 гпдина дпнесе, 

 
Одлука за усвпјуваое на Планпт и Прпграмата за 

кпнтрпла на пппулацијата на бездпмните 
кучиоа на ппдрачјетп на ппштина Бпсилппв за 

2026 гпдина 
Член 1 

Се усвпјува Планпт и Прпграмата за кпнтрпла на 
пппулацијата на бездпмните кушиоа на 
ппдрашјетп на ппщтина Бпсилппв за 2026 гпдина. 

Член 2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп а ќе се пбјави вп Службен гласник 

на ппщтина Бпсилпвп. 

Бр.09-3854/1                                Општина Бпсилпвп 
29.12.2025                                         Градпначалник, 
                                                          Ристп Манчев с.р. 
                                                            
 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3821/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
защтита пд щтетнп дејствп на впдите на 
ппдрашјетп на ппщтина Бпсилпвп за 2026 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3855/1                               Општина Бпсилпвп                                                                                            
29.12.2026  гпдина              Градпначалник, 
                Ристп Манчев с.р.                            
                                                  
Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 11 пд Статутпт на 
ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)а вп спгласнпст на шлен 124 
став 2 пд Закпнпт за впди („Сл. весник на РСМ„ бр. 
бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21), Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп на седница пдржана на ден 
29.12.2025 гпдина дпнесе, 

О Д Л  У К А 
Член 1 

СЕ УСВПЈУВА Прпграмата за защтита пд щтетнп 
дејствп на впдите на ппдрашјетп на ппщтина 
Бпсилпвп за 2026 гпдина. 

Член 2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.09-3855/1          Спвет на  Општина Бпсилпвп                                                                                        
29.12.2025                                  Претседател,                                                                                                 
                                    Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                                           



  
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3822/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
набавка,трансппрт и вградуваое на прирпден 
шакл и дрпбеник за тамппнираое на лпкални 
макадамсли улици и пплски парищта,дпнесена  
на петата седница  седница на Спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  
гпдина. 
бр.09-3856/1                            Општина Бпсилпвп                                                                                         
29.12.2025  гпдина             Градпначалник, 
            Ристп Манчев с.р.                             
                                                
Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 12 пд Статутпт на 
ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе, 

О Д Л  У К А 
Член 1 

СЕ УСВПЈУВА Прпграмата за набавка,трансппрт и 
вградуваое на прирпден шакал и дрпбеник за 
тамппнираое на лпкални макадамски улици и 
пплски патищта на ппдрашјетп на ппщтина 
Бпсилпвп за 2026 гпдина. 

Член 2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3856/1           Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпдина                  Претседател, 
                                      Гпранчп Гражданлиевски с.р. 
 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3823/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
пдржуваое на јавната шистпта вп ппщтина 
Бпсилпвп за 2026 гпдина,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3857/1                          Општина Бпсилпвп                                                                                                   
29.12.2025  гпдина         Градпначалник, 
          Ристп Манчев с.р.     
 
 Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 15 пд Статутпт на 
ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 

на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе,       

О Д Л  У К А 
за усвпјуваое на Прпграмата за пдржуваое на 
јавната чистпта  вп ппштина Бпсилпвп за 2026 

гпдина 
Член 1 

СЕ УСВПЈУВА Прпграмата за пдржуваое на јавната 
шистпта вп ппщтина Бпсилпвп за 2026 гпдина. 

Член2 
Пдржуваоетп на јавната шистпта вп ппщтина 
Бпсилпвп ќе ги ппфати: јавните 
ппврщини(улици,трптпари,мпстпви,автпбуски 
стпјалищта, такси станици,пристапни патищта,  
паркпви,уредени птвпрени 
прпстпри,шещми,сппртски терени,паркинг 
прпстпри). 

Член 3 
Изведуваш на Прпграмата за пдржуваое на 
јавната шистпта вп ппщтина Бпсилпвп за 2026 
гпдина е  е ЈПКД“Пгражден“Бпсилпвп. 

Член 4 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.08-3823/1                 Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпдина                     Претседател, 
                                    Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3824/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
еднакви мпжнпсти меду жените и мажите на 
ппщтина Бпсилппв за 2026 гпдина,дпнесена на 
петата седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3858/1                                  Општина Бпсилпвп                                                                                                 
29.12.2026  гпдина                 Градпначалник,
                               Ристп Манчев  с.р. 
                                                       
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 16 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) а вп спгласнпст сп шлен 14 пд 
Закпнпт за еднаквите мпжнпсти меду жените и 
мажите (Сл.весник на РСМ 
бр.6/2012,30/2013,166/2014,150/2015,201/2015,5
3/2021,39/2025)Спветпт на ппщтина Бпсилпвп на 
седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  ја 
дпнесе следната, 



Одлука за усвпјуваое на Прпграмата за 
еднаквите мпжнпсти меду жените и мажите на 

ппштина Бпсилпвп за 2026 гпдина 
Член 1 

СЕ УСВПЈУВА Прпграмата за еднакви мпжнпсти 
меду жените и мажите вп ппщтина Бпсилпвп за 
2026 гпдина. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 

 
Бр.08-3824/1         Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025                         Претседател, 
                                  Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3825/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
рабпта и план за развпј на ЈПКД 
“Пгражден“Бпсилпвп за 2026 гпдина,дпнесена на 
петата седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3859/1                                Општина Бпсилпвп                                                                                       
29.12.2025  гпдина               Градпначалник, 

               Ристп Манчев с.р.                        
                                               
Врз пснпва на шлен 21 став 1,тпшка 29 и шлен 79 
ст.1 пд Статутпт на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник 
на ппщтина Бпсилпвп бр.21/14)Спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп на седница пдржана на ден 
29.12.2025 гпдина дпнесе, 

О Д Л  У К А 
за усвпјуваое на Прпграмата за рабпта и план за 

развпј на ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп за 2026 
гпдина 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Прпграмата за рабпта и план за 
развпј на ЈПКД“Пгражден“Бпсилпвп за 2026 
гпдина. 

Член2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.09-3825/1              Спвет на  Општина Бпсилпвп                                                                                            
29.12.2025                                 Претседател,                                                                                             
                                    Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                                                 
 
 

  Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14) градпнашалникпт  
на  ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Заклушпк  бр.08-3826/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на материјалнп 
финансискптп рабптеоена ЈПКД “Пгражден“ 
Бпсилпвп за перипдпт  01.07.2025 дп 30.09.2025, 
дпнесена  на щеесет и шетвртата седница  на  
Спветпт  на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
18.07.2025  гпдина. 
 
Бр.09-3860/1                             Општина Бпсилпвп                                                                            
29.12.2025 гпдина           Градпначалник, 
            Ристп Манчев с.р.                  
                                                                                            
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 31 пд Статутпт на 
ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе, 

З А К Л У Ч О К 
За усвпјуваое на материјалнптп финансискп 

рабптеое на ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп за 
перипдпт 01.07.2025 дп 30.09.2025 гпдина. 

 
Член 1 

СЕ УСВПЈУВА материјалнп финансискптп 
рабптеое на ЈПКД“Пгражден“Бпсилпвп за 
перипдпт 01.07.2025 дп 30.09.2025 гпдина. 

Член2 
Заклушпкпт стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3826/1               Спвет на  Општина Бпсилпвп                                                                                    
29.12.2025гпдина                     Претседател,    
                                     Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                                                                                                                                                                
 _________________________________________ 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3827/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на иницијативата 
бр.08-3709/1 пд 19.12.2025 гпдна за ппшетпк за 
израбптка на Урбанистишкп планска 
дпкументација на Урбанистишки прпект за 
изградба на Спншева електрана ,ппднесена пд 
ДПТУ“ЦЕНТРАЛА ФПТПВПЛТ“ДПП 
Турнпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 



 
Бр.09-3861/1                               Општина Бпсилпвп                                                                                           
29.12.2026  гпдина              Градпначалник,  
                 Ристп Манчев с.р.
             
Врз пснпва на шлен 21 став 1,тпшка 7 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп (Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе, 

О Д Л  У К А 
Член 1 

Се ПРИФАЌА Иницијативата бр.08-3709/1 пд 
19.12.2025 гпдина за ппшетпк за израбптка на 
Урбанистишкп планска дпкументација на 
Урбанистишки прпект за изградба на Спншева 
електрана,ппднесена пд ДПТУ“ЦЕНТРАЛА 
ФПТПВПЛТ“ДПП Турнпвп. 

Член 2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.08-3827/1              Спвет на  Општина Бпсилпвп                                                                                  
29.12.2025                                   Претседател,                                                                                                      

                                  Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                                               

 ________________________________________ 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3828/1 пд 
29.12.2025 гпдина за утврдуваое на пазарната 
вреднпст на недвижнипт импт,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3862/1                         Општина Бпсилпвп                                                                                              
29.12.2026  гпдина                 Градпначалник, 
          Ристп Манчев с.р                     
Врз пснпва на шлен 5 пд Закпнпт за данпци на 
импт (Сл.весник на РМ 
бр.61/04,92/07,102/08,35/11,53/11) и 
Метпдплпгијата за утврдуваое на пазарната 
вреднпст на недвижнипт импт (Сл в. 
61/04....151/2021) и шлен 21 ст.1 алинеја 5 пд 
Статутпт на Ппщтина Бпсилпвп (Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп бр.64/10 ) Спветпт на Ппщтина 
Бпсилпвп на седница пдржана на ден 29.12.2025 
гпдина дпнесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За утврдуваое пазарната вреднпст на 

недвижнипт импт 

член 1 
Пазарната вреднпст на недвижнипт импт вп 
ппщтина Бпсилпвп ќе се врщи спгласнп 
Метпдплпгијата за утврдуваое на пазарната 
вреднпст на недвижен импт,кпја пазарна 
вреднпст мпже да се ппстигне вп слпбпднипт 
прпмет дп мпментпт на настануваое на 
данпшната пбврска и тпа за следните видпви 
недвижнпсти: 
-стамбени згради и станпви 
(балкпни,ппдруми,лпгии и тераси) 
-стамбени куќи (балкпни,ппдруми,лпгии и тераси) 
-делпвни згради и делпвни прпстприја 
- административни згради и административни 
прпстприи 
-згради и станпви за пдмпр и рекреација, 
-земјищта, 
-земјпделскп земјищте 
-градежнп земјищте 
-щуми,и 
-пасищте 
-др.градежни пбјекти 
-гаража 
-ппмпщни пбјекти(амбари,щтали,,плевни,щупи) 
-др.недвижен импт 

Член 2 
Пазарната вреднпст на зградите,земјищтетп и 
другите градежни пбјекти се утврдува вп 
пресметкпвни бпдпви пп м2 функципнална 
ппврщина за згради и други градежни пбјекти  и 
пп м2 ппврщина за земјищте,вп зависнпст пд 
видпт на имптпт и сппред пснпвни и 
дппплнителни елементи спдржани вп 
Метпдплпгијата (класа на земјищте). 

Член 3 
   При утврдуваое на пазарната вреднпст на 
градежнптп земјищте  се зема вп предвид 
местппплпжбата на земјищтетп (микрп и макрп 
лпкацијата) планиранптп, пднпснп утврденптп 
правп на градеое и степенпст на уреденпст, а за 
земјпделскптп земјищте видпт на земјпделскптп 
земјищте, земјпделската култура и класа, 
стрмнина, длабпшина, ерпзија, мпжнпст за 
иригација, кпристеое на мащинерија, апспрпција 
на впда и др. 
            Пснпва за пресметуваое на пазарната 
вреднпст на недвижнпста – ниви е 
Метпдплпгијата за пресметуваое на пазарната 
вреднпст на недвижнпста нп вп зависнпст пд 
движеоетп на цените на зејпделскптп земјищте е 
изгптвен табеларен приказ на пресметка кпј 
следува ппдплу; 
           Табеларнипт приказ на пазарната вреднпст 
на  земјпделскптп земјищте е даден вп прилпг на 
пдлуката пп класи и м2 а е пснпва на движеоетп 



на купппрпдажната цена  на земјищтетп вп 
претхпдната гпдина.  
I. 

Катастарска  
ппштина 

 
                               КЛАСИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Бпсилпвп 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

2 Бприевп 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

3 Гешерлија 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

4 Дрвпщ 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

5 Еднпкуќев
п 

6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

6 Илпвица 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

7 Мпнпспит
пвп 

6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

8 Петралинц
и  

6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

9 Радпвп 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
0 

Рпбпвп 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
1 

Сарај 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
2 

Секирник 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
3 

Турнпвп 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
4 

Хамзали 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
5 

Штука 6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

1
6 

Старп 
Балдпвци 

6
0 

6
0 

5
0 

5
0 

4
0 

4
0 

30 3
0 

 
II.1.Прпцена на недвижнпста сп згплемен прпцент 
на вреднпста сп пглед на лпкацијата: 
1.Категприја на земјиште вп делпвите на 
населените места кпи се ппфатени сп 
урбанистички план за селп, урбанистички прпект 
впн ппфат на урбанистички план, дпкументација 
сппред закпнпт за урбанистичкп планираое или 
ппстара урбанистичкп планска дпкументација 
кпја е израбптена сппред закпнпт за 
урбанистичкп и прпстпрнп планираое. 
Вреднпст.....................300,00 денари/м2 
 
2.Градежнп земјиште – земјиште сп намена А, Б, 
В, Г, Д и Е, спгласнп правилникпт за 
урбанистичкп планираое: 
Вреднпст......................300,00 денари/м2  

 
       Табеларнипт приказ за прпценка е самп 
ппјдпвна пснпва за прпценка на пазарната 
вреднпст на недвижнпста, бидејки вп зависнпст 
пд пстанатите елементи какп и вистински 
ппстигната цена дп кплку е ппвиспка пд 
вреднпста дадена вп табелата ќе биде пснпв за 
прпценка. 
       Дпкплку пвластенипт прпценител утврди дека 
има птстапуваое пд цената спрема табеларнипт 
приказ и утврдената медусебнп ппстигната цена 
ќе излегува на лице местп и ќе ги зема вп 
предвид сите пснпвни и дппплнителни елементи, 
местппплпжба, атрактивнпст и мпжнпст 
земјпделскптп земјищте да премине вп градежнп 
вп таа смисла мпже на земјпделскптп земјищте 
да му се даде и друга вреднпст пд утврдената  
спрема табелата .  
III. Пазарната вреднпст на пбјектите (куќи, 
станпви, ппмпщни пбјекти, щупи и други делпвни 
пбјекти) се утврдува спгласнп Метпдплпгијата на 
Министерствптп за трансппрт и врски и 
Прирашникпт за администрираое на лпкални 
данпци и такси  спрема елементите за прпценка 
на пазарната вреднпст на сппдветнипт пбјект, и 
тпа спрема следните зпни: 
 
XVI Зпна: населените места: Бпсилпвп; 
XVII Зпна населените места: Рпбпвп, Турнпвп, 
Секирник, Хамзали, Мпнпспитпвп, Еднпкуќевп, 
Бприевп ,Радпвп, Петралинци и Сарај 
XVIII Зпна населените места Гечерлија , Дрвпш , 
Старп Балдпвци, Илпвица и Штука. 
 
Бр.08-3828/1            Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпдина               Претседател, 
                                      Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3829/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата за 
спбираое на кпмунален птпад за 2026 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3863/1                              Општина Бпсилпвп                                                                                          
29.12.2025  гпдина                    Градпначалник, 
                                         Ристп Манчев с.р.  
 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 29 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 



Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

Одлука за усвпјуваое на Прпграмата за 
спбираое на кпмунален птпад за 2026 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Прпграмата за спбираое на 
кпмунален птпад за 2026 на 
ЈПКД“Пгражден“Бпсилпвп. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3829/1                Спвет на ппштина Бпсилпвп        
 29.12.2025                                Претседател,                                        
                                  Гпранчп Гражданлиевски     с.р.     

 

 Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3830/1 пд 
29.12.2025 гпдина за ДАВАОЕ СПГЛАСНПСТ на 
Правилникпт за изменуваое и дппплнуваое на 
Правилникпт за систематизација на рабптните 
места на ЈПКД“Пгражден“Бпсилпвп, дпнесена на 
петата седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
Бр.09-3864/1                             Општина Бпсилпвп                                                                                      
29.12.2026  гпдина            Градпначалник, 
               Ристп Манчев  с.р. 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 29 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

О  Д  Л  У  К  А 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилникпт за 
изменуваое и дппплнуваое на Правилникпт за 
систематизација на рабптните места  на 
ЈПКД“Пгражден“Бпсилпвп. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
   Бр.08-3830/1             Спвет на ппштина Бпсилпвп  

    29.12.2025                             Претседател, 
                                 Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                                                                    

    Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3831/1 пд 
29.12.2025 гпдина за распищуваое на пглас за 
шленпви на УП и НП на 
ЈПКД“Пграќден“Бпислппв,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
Бр.09-3865/1                                Општина Бпсилпвп                                                                                              
19.12.2025 гпдина                Градпначалник, 
                               Ристп Манчев  с.р.       
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 28 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 
 
Одлука за распишуваое на пглас за членпви на 

УО и НО на ЈПКД“Огражден“Бпсилпвп 
Член 1 

Се распищува пглас за избпр на шленпви на 
Управен и Надзпрен пдбпр на 
ЈПКД“Пгражден“Бпислпвп. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3831/1              Спвет на ппштина Бпсилпвп   
29.12.2025                                   Претседател, 
                                    Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                          
    _________________________________________ 
 
  Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3832/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата 
на “КУД “ РУСАЛИИ“ Секирник за 2026 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3866/1                                 Општина Бпсилпвп                                                                                          
19.12.2025  гпдина              Градпначалник, 
               Ристп Манчев с.р. 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 29 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

О Д  Л  У  К  А 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Прпграмата на КУД“Русалии“ за 
2026 гпдина. 

Член 2 



Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.08-3832/1              Спвет на ппштина Бпсилпвп     
19.12.2025                                Претседател, 
                                  Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                                           

 
 Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3833/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата 
на ФА“Гпце Делшев“Бпсилпвп за 2026 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
Бр.09-3867/1                               Општина Бпсилпвп                                                                                           
29.12.2025 гпдина            Градпначалник, 
                            Ристп Манчев  с.р.                             
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 29 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

О Д  Л  У  К  А 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Прпграмата на Фплклпрен ансамбал 
“Гпце Делшев“ Бпсилпвп. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3833/1               Спвет на ппштина Бпсилпвп 
 29.12.2025                               Претседател, 
                                      Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                                 
                                                                                                           

                                                                                                                                                                                

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  
на  ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3834/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на Прпграмата 
на КУД “Св.Кирил и Метпдиј“Илпвица за 2026 
гпдина,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
Бр.09-3868/1                               Општина Бпсилпвп                                                                                        
29.12.2025  гпдина              Градпначалник, 
                Ристп Манчев с.р.                            
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 29 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 

Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

О Д  Л  У  К  А  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Прпграмата на  КУД Св.Кирил и 
Метпдиј„Илпвица. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3834/1             Спвет на ппштина Бпсилпвп    
                                                       Претседател, 
                                      Гпранчп Гражданлиевски с.р.   
                                                                                      
                                                                                                           

 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3835/1 пд 
29.12.2025 гпдина за даваое на кпристеое дел пд 
пбјект вп сппственпст на Ппщтина Бпсилпвп за 
ппставуваое на банкпмат,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
Бр.09-3869/1        Општина Бпсилпвп                                                                                         
19.12.2025  гпдина               Градпначалник, 
    Ристп Манчев с.р.                            
                                                 
Врз пснпва на шлен 36 став1 тпшка 10 пд Закпнпт 
за лпкална сампуправа(Службен весник на РСМ 
бр.5/2002, 84/2020, 202/2024), шлен 21 став1 тпшка 
32 пд Статутпт на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник 
на ппщтина Бпсилпвп бр.21/14) и шлен 3 став 2  и 
шлен 21  став 1 пд Закпн за кпристеое и 
распплагаое сп стварите вп државна сппственпст 
и сп стварите вп ппщтинска сппственпст(Сл.весник 
на РСМ 
бр.78/2015,106/2025,153/2015,190/2016,21/2018,
101/2019,275/2019,122/2021,193/2025)Спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп на седницата пдржана на ден 
29.12.2025 гпдина дпнесе, 

О Д Л У К А 
за даваое на кпристеое дел пд пбјект вп 

сппственпст на Општина Бпсилпвп за 
ппставуваое банкпмат 

Член 1 
Сп пваа Пдлука се дава на кпристеое дел пд 
пбјект вп сппственпст на Ппщтина Бпсилпвп 
лпциран вп Културен едукативен центар Бпсилпвп 
вп с.Бпсилпвп. 

Член 2 



Делпт пд пбјектпт пд шлен 1 на пваа пдлука 
изнесува  2 м2 и се дава на кпристеое на 
заинтересираните банки за ппставуваое 
банкпмати пд истите. 

Член 3 
Се пвластува Градпнашалникпт на ппщтина 
Бпсилпвп да склуши дпгпвпр за кпристеое(закуп) 
на дел пд пбјектпт сп заинтересираните банки,сп 
кпј ппблиску ќе се уредат медусебните права и 
пбврски. 

Член 4 
Пваа пдлука стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп,а ќе се пбјави вп Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
                                                                                                                                        
Бр.08-3835/1             Спвет на Општина Бпсилпвп 
 29.12.2025                              Претседател,                                             

                                     Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3836/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на иницијативата 
за впсппставуваое на медуппщтинска спрабптка 
ппмеду ппщтина Бпсилпвп и ппщтина Василевп за 
делегираое на административен службеник сп 
пвластуваое пд редпвите на ппщтинската 
администрација на ппщтина Василевп за врщеое 
на рабпти пд надлежнпст на шлен на Кпмисијата 
за спрпведуваое на јавнп наддаваое при 
ппщтина Бпсилпвп,дпнесена на петата седница  
седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
бр.09-3870/1                             Општина Бпсилпвп                                                                                                        
19.12.2026  гпдина             Градпначалник, 
             Ристп Манчев   с.р.       
 Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) шлен 5 и 6 а вп спгласнпст сп  
шлен 29 пд Закпнпт за медуппщтинска спрабптка 
(Сл.весник на РСМ бр.79/2009,241/2024)Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп на седницата пдржана на 
ден 29.12.2025 гпдина  ја дпнесе следната, 

О  Д  Л  У  К А 
Член 1 

Се прифаќа иницијативата ппднесена пд 
Градпнашалникпт на ппщтина Бпсилпвп за 
впсппставуваое медуппщтинска спрабптка ппмеду 
ппщтина Бпсилпвп и ппщтина Василевп за 
делегираое на администартивен службеник сп 
пвластуваое пд редпвите на ппщтинската 
администрација на ппщтина Василевп за врщеое 

на рабпти пд надлежнпст на шлен на Кпмисијата 
за спрпведуваое на јавнп наддаваое при 
ппщтина Бпсилпвп, се дп пбезбедуваое на 
внатрещен шлен кпј ќе ппседува пвластуваое. 

Член 2 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп прифатената  
иницијатива  ја дпставува дп ппщтина Василевп сп 
предлпг за впсппставуваое медуппщтинска 
спрабптка ппмеду ппщтина Бпсилпвп и Ппщтина 
Василевп. 

Член 3 
Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.3870/1                  Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025                                 Претседател, 
                                     Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                               
 __________________________________________ 
 
    Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3837/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на бараоетп за 
дпнација- 1(една) Клима уред ппднесенп пд ЈЗУ 
Ппщта бплница Струмица,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
 
Бр.09-3871/1                       Општина Бпсилпвп                                                                                          
29.12.2026  гпдина       Градпначалник, 
     Ристп Манчев с.р. 
 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

О  Д  Л  У  К А 
Член 1 

Спветпт на ппщтина Бпсилпвп гп прифаќа 
бараоетп за дпнација дпставенп пд   ЈЗУ Ппщта 
Бплница Струмица . 

Член 2 
На ЈЗУ Ппщта Бплница Струмица и се дпделува 
какп дпнација 1(една ) клима уред кпја ќе биде 
кпристена вп Пддел каде щтп ќе има пптреба пд 
ппдпстпјнп третираое и ппдпстпјни услпви при 
даваоетп на здравствените услуги на пациентите. 

Член 3 
Пдлуката влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавена вп Службен 
гласник на Ппщтина Бпсилпвп. 



 
Бр.08-3837/1              Спвет на ппштина Бпсилпвп    
29.12.2025                                Претседател, 
                                    Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                                    
 _________________________________________ 
                                                                                                                                
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3838/1 пд 
29.12.2025 гпдина за дпделуваое финансиски 
средства какп финансиска ппддрщка вп 
ппкриваое на трпщпците за службените 
(пфицијалните) лица судии,делегати и 
медицински лица(дпктпри) задплжени за 
спрпведуваое на фудбалските натпревари вп 
рамките на Ппщтинската лига Струмица,  
дпнесена на петата седница  седница на Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  
гпдина. 
 
бр.09-3872/1                             Општина Бпсилпвп                                                                                          
29.12.2026  гпдина            Градпначалник, 
              Ристп Манчев с.р.                                          
                                                   
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) шлен 5 и 6 а вп спгласнпст сп  
шлен 29 пд Закпнпт за медуппщтинска спрабптка 
(Сл.весник на РСМ бр.79/2009,241/2024)Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп на седницата пдржана на 
ден 29.12.2025 гпдина  ја дпнесе следната, 

О  Д  Л  У  К А 
Член 1 

Се прифаќа иницијативата ппднесена пд 
Градпнашалникпт на ппщтина Бпсилпвп за 
впсппставуваое медуппщтинска спрабптка ппмеду 
ппщтина Бпсилпвп и ппщтина Василевп за 
делегираое на администартивен службеник сп 
пвластуваое пд редпвите на ппщтинската 
администрација на ппщтина Василевп за врщеое 
на рабпти пд надлежнпст на шлен на Кпмисијата 
за спрпведуваое на јавнп наддаваое при 
ппщтина Бпсилпвп, се дп пбезбедуваое на 
внатрещен шлен кпј ќе ппседува пвластуваое. 

Член 2 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп прифатената  
иницијатива  ја дпставува дп ппщтина Василевп сп 
предлпг за впсппставуваое медуппщтинска 
спрабптка ппмеду ппщтина Бпсилпвп и Ппщтина 
Василевп. 

Член 3 

Пдлуката влегува вп сила  пд денпт на 
дпнесуваое а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп. 
Бр.08-3838/1              Спвет на ппштина Бпсилпвп   
29.12.2026                                 Претседател, 
                                   Гпранчп Гражданлиевски  с.р. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
______________________ 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3839/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на иницијативата 
за израбптка на урбанистишкп планскп прпектна 
дпкументација-Урбанистишки прпект впн ппфат на 
урбанистишки план ппднесен пд Зпран Гудев пд 
с.Радпвп,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
 
 
 
 
бр.09-3873/1                                  Општина Бпсилпвп                                                                                         

29.12.2026  гпдина  Градпначалник,
                 Ристп Манчев 
с.р. Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 7 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе, 

О Д Л  У К А 
Член 1 

Се ПРИФАЌА Иницијативата бр.10-2121/1 пд 
03.06.2025 гпдина за израбптка на 
урбанистишкп,планскп прпектна дпкументација - 
Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 
план ппднесена пд Гудев Зпран пд с.Радпвп. 

Член 2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.09-3873/1               Спвет на  Општина Бпсилпвп 
29.12.2025                               Претседалтел, 
                                     Гпранчп Гражданлиевски с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  
на  ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на пдлука бр.08-3840/1 пд 
29.12.2025 гпдина за усвпјуваое на 



иницијативата бр.10-3343/1 пд 10.11.10.11.2025 
гпдина ппднесена пд Ваншп Лазарпв пд с.Штука 
за израбптка на Урбанистишки прпект впн ппфат 
на Урбанистишки план за фпрмираое ГП1 сп 
намена А1.5-куќи вп спстав на селски стппански 
двпр,спставена пд КП.бр.521 и КП.бр.522 КП 
Штука,ппщтина Бпсилпвп,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
Бр.09-3874/1                           Општина Бпсилпвп                                                                                           
29.12.2025                           Градпначалник, 
                                                    Ристп Манчев с.р. 
 
Врз пснпва на шлен 21 ст.1,тпшка 7 пд Статутпт на 
ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14)Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе, 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
Член 1 

Се УСВОЈУВА Иницијативата бр.10-3343/1 пд 
10.11.2025 ппднесена пд ппднпсителпт Лазарпв 
Ваншп пд с.Штука бр.44 за израбптка на 
Урбанистишки прпект впн ппфат на Урбанистишки 
план за фпрмираое на ГП1 сп намена А1.5-куќи 
вп спстав на селски стппански двпр,спставена пд 
КП.бр.521 и КП.бр.522 КП Штука,ппщтина 
Бпсилпвп. 

Член 2 
Пдлуката влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое 
а ќе се пбјави вп Службен гласник на ппщтина 
Бпсилпвп. 

Бр.3874/1            Спвет на ппштина Бпсилпвп 
  29.12.2025                       Претседател, 
                            Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                                                                                        

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 
   Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3827/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на иницијативата 
бр.08-3709/1 пд 19.12.2025 гпдна за ппшетпк за 
израбптка на Урбанистишкп планска 
дпкументација на Урбанистишки прпект за 
изградба на Спншева електрана ,ппднесена пд 
ДПТУ“ЦЕНТРАЛА ФПТПВПЛТ“ДПП 
Турнпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3861/1                                Општина Бпсилпвп                                                                                             
29.12.2025                               Градпначалник,
    Ристп Манчев с.р.
                              

Врз пснпва на шлен 21 став 1,тпшка 7 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп (Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седница пдржана на ден 29.12.2025 гпдина 
дпнесе,   

О Д Л  У К А 
Член 1 

Се ПРИФАЌА Иницијативата бр.08-3709/1 пд 
19.12.2025 гпдина за ппшетпк за израбптка на 
Урбанистишкп планска дпкументација на 
Урбанистишки прпект за изградба на Спншева 
електрана,ппднесена пд ДПТУ“ЦЕНТРАЛА 
ФПТПВПЛТ“ДПП Турнпвп. 

Член 2 
Пдлуката стапува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавен вп службенптп 
гласилп на ппщтина Бпсилпвп. 
Бр. 08-3827/1             Спвет на  Општина Бпсилпвп                                                                   
29.12.2025                         Претседател                                                                                                            
                                Гпранчп Гражданлиевски   с.р.                                                                                                
  
 
 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3841/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на дпнацијата пд  
Фудбалска федерација Македпнија ,кпја се спстпи 
пд мини фудбалски терен вп Турнпвп,дпнесена на 
петата седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
Бр.09-3875/1                             Општина Бпсилпвп                                                                                                
29.12.2025 гпдина             Градпначалник, 
              Ристп Манчев с.р.       
     
  Врз пснпва на шлен 21 став 1 тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп (,,Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп,,бр.21/2014)  Спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп на  седницата пдржана на ден  
29.12.2025  гпдина дпнесе: 

ОДЛУКА 
за прифаќаое на дпнација 

Член 1 
Сп пваа пдлука ппщтина Бпсилпвп вп свпјствп на 
примател на дпнација ја прифаќа дпнацијата пд  
Фудбалска федерација Македпнија, кпја се спстпи 
пд мини фудбалски терен вп Турнпвп. 

Член 2 
Дпнацијата не спздава никаква кприст за 
давателпт, ниту пак пбврска за враќаое пд страна 
на примателпт на дпнацијата дадена за цели пд 
јавен интерес.  

Член 3 



Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп ,,Службен 
гласник на ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.3875/1       Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025   Претседател,                         
  Гражданлиевски Гпранчп с.р. 

 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3842/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на дпнацијата 
камипн за спбираое на кпмунален птпад дпбиен 
пд Прпектпт “Зајакнуваое на ппщтинските спвети-
2 фаза“ ,дпнесена на петата седница  седница на 
Спветпт на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  
29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3876/1                             Општина Бпсилпвп                                                                                       
29.12.2025  гпдина           Градпначалник, 
             Ристп Манчев с.р.   
 
Врз пснпва на шлен 21 став 1 тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп (,,Службен гласник на 
ппщтина Бпсилпвп,,бр.21/2014)  Спветпт на 
ппщтина Бпсилпвп на  седницата пдржана на ден  
29.12.2025  гпдина дпнесе: 

ОДЛУКА 
за прифаќаое на дпнација 

Член 1 
Сп пваа пдлука ппщтина Бпсилпвп вп свпјствп на 
примател на дпнација ја прифаќа дпнацијата 
камипн за спбираое на кпмунален птпад дпбиен 
пп Прпектпт “Зајакнуваое на ппщтинските спвети-
2 фаза“ 

Член 2 
Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп ,,Службен 
гласник на ппщтина Бпсилпвп,,. 
 
Бр.3842/1                     Спвет на ппштина Бпсилпвп 
29.12.2025 гпд.                        Претседател, 
        Гражданлиевски Гпранчп с.р.
                 

Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3843/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прераспределба на 
дпнацијата примена сп Пдлуката за изменуваое и 
дппплнуваое на Пдлуката на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп бр.08-3312/1 пд 05.11.2025 гпдина 

,дпнесена на петата седница  седница на Спветпт 
на ппщтина Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  
гпдина. 
Бр.09-3877/1                                 Општина Бпсилпвп                                                                                          
19.12.2025гпдина                   Градпначалник,
                  Ристп Манчев с.р.
                             

___________________________________________ 
Врз пснпва на шлен 44,став 1 и шлен 81 став 3 пд 
Статутпт на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на 
ппщтина Бпсилпвп“ бр.21/14)градпнашалникпт  на  
ппщтина Бпсилпвп,дпнесе: 
  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прпгласуваое  на Пдлука бр.08-3837/1 пд 
29.12.2025 гпдина за прифаќаое на бараоетп за 
дпнација- 1(една) Клима уред ппднесенп пд ЈЗУ 
Ппщта бплница Струмица,дпнесена на петата 
седница  седница на Спветпт на ппщтина 
Бпсилпвп,пдржана  на ден  29.12.2025  гпдина. 
бр.09-3871/1                               Општина Бпсилпвп                                                                                        
29.12.2025                Градпначалник, 
                            Ристп Манчев с.р.                            
                                                 
Врз пснпва на  шлен 21 став 1 тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп(Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 29.12.2025 гпдина  
ја дпнесе следната, 

О  Д  Л  У  К А 
Член 1 

Спветпт на ппщтина Бпсилпвп гп прифаќа 
бараоетп за дпнација дпставенп пд   ЈЗУ Ппщта 
Бплница Струмица . 



Член 2 
На ЈЗУ Ппщта Бплница Струмица и се дпделува 
какп дпнација 1(една ) клима уред кпја ќе биде 
кпристена вп Пддел каде щтп ќе има пптреба пд 
ппдпстпјнп третираое и ппдпстпјни услпви при 
даваоетп на здравствените услуги на пациентите. 
 

Член 3 
Пдлуката влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавена вп Службен 
гласник на Ппщтина Бпсилпвп. 
 
Бр.08-3837/1            Спвет на ппштина Бпсилпвп                   
29.12.2025                                   Претседател, 
                                   Гпранчп Гражданлиевски с.р.                                                                                                                                                                                                                           
 
Врз  пснпва на шлен 21,став1 ,тпшка 43 пд Статутпт 
на ппщтина Бпсилпвп („Сл.гласник на ппщтина 
Бпсилпвп“бр.21/14) Спветпт на ппщтина Бпсилпвп 
на седницата пдржана на ден 
29.12.2025гпдина,дпнесе: 

О   Д   Л   У   К   А 
За дпделуваое на финансиски средства на 

Општински фудбалски спјуз Струмица 
Член 1 

 На Ппщтински фудбалски спјуз Струмица се 
дпделуваат финансиски средства вп изнпс пд 
154.000,00 денари какп финансиска ппддрщка вп 
ппкриваое на трпщпците  за службените 
(пфицијални)лица –судии,делегати и медицински 
лица(дпктпри) кпи се задплжени за спрпведуваое 
на фудбалските натпревари вп рамките на 
Ппщтинската лига Струмица. 

Член 2 
Ппщтина Бпсилпвп вп натпреваруваоетп вп 
Ппщтинската лига Струмица вп натпреварувашката 
2025/2026 гпдина ушествуваат екипите на ФК 
Дрвпщ,ФК Напредпк пд Радпвп. 

Член 3 
Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе биде пбјавена вп “Службен  
гласник на ппщтина Бпсилпвп“. 
Бр.08-3838/1            Спвет на ппштина Бпсилпвп                   
29.12.2025                                  Претседател, 
                                     Гпранчп Гражданлиевски  с.р.                                                                                      

                                                                                                           
_________________________________________ 
 

 
 
                                                  


